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60 درصد مخازن سد های کشور خالی است
آمار بهره برداری از ســد های مخزنی کشور تا 21 آذر نشان می دهد میزان 
پرشدگی حجم آب موجود در مخازن سدها به 40 درصد کاهش پیدا کرده 

است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی تا 21 آذر معادل سه میلیارد و 840 میلیون 
متر مکعب بوده که در  مقایســه با سال گذشته که عددی معادل یک میلیارد و 590 میلیون 
مترمکعب بوده هفت درصد رشد داشته است.همچنین میزان کل خروجی سد های کشور نیز 
نســبت به ســال قبل با 22 درصد افزایش مواجه بوده است. وضعیت برخی از سد های مهم 
کشور بیانگر این است که پرشــدگی کمتر از 10 درصد است، به طوری که سد دوستی و سد 
طرق اســتان خراسان رضوی به ترتیب 6 و 10 درصد، ســد رودبال داراب استان فارس یک 
درصد، چاه نیمه ها استان سیستان و بلوچستان سه درصد، سد تنگوئیه سیرجان استان کرمان 9 
درصد، سد ساوه استان مرکزی هفت درصد پر هستند.همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی 
 کشور معادل 34.5میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت 
)50.3 میلیمتر( 31 درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )37.2میلیمتر( هفت 

درصد افزایش را نشان می دهد.

با بهره برداری از فاز دوم انتقال آب؛
 480 میلیون مترمکعب آب 

به دریاچه ارومیه منتقل می شود
سخنگوی صنعت آب گفت: فاز دوم انتقال آب به دریاچه ارومیه تا پایان سال 
به بهره برداری می رسد و با احتساب فاز اول پروژه، 480 میلیون مترمکعب 

آب به دریاچه ارومیه منتقل می شود.
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب در خصوص طرح های انتقال آب به دریاچه ارومیه 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: در فاز اول این طرح، سد و تونل 36 کیلومتری ساخته شد و 

در فاز دوم آن از یک رودخانه دیگر به کمک بند و کانال، آب را به این دریاچه اضافه می کنیم.
او افزود: فاز دوم انتقال آب به دریاچه ارومیه که 180 میلیون مترمکعب آب را انتقال خواهد داد 
تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید و با احتساب 300 میلیون مترمکعب فاز اول در مجموع 
480 میلیون مترمکعب ظرفیت انتقال آب به دریاچه ارومیه مهیا می شود. البته این ظرفیت در 
آینده بیشتر نیز خواهد شد. او درباره اثرگذاری این طرح در احیای دریاچه ارومیه گفت: این طرح 
در نوع خود برای بهبود وضعیت دریاچه ارومیه موثر بود، اما در ستاد احیای دریاچه ارومیه، راهکار 
اصلی برای نجات دریاچه ارومیه، کاهش مصارف آب کشــاورزی و کاهش بارگزاری ها از این 
حوضه عنوان شد. ما باید 40 درصد میزان مصرف بخش کشاورزی را کاهش می دادیم و این 

راهکار اصلی بود.
بزرگ زاده افزود: در راهبرد های احیای دریاچه ارومیه، طرح های تامین آب تنها بخشی از کار بود 
که اقدامات زیرساختی و سازه ای آن هم انجام شده، اما اقدامات غیرسازه ای مانند مدیریت مصرف 

و تقاضا هم نقش زیادی دارند که باید مورد توجه قرار بگیرند تا دریاچه احیا شود.

در شرکت نفت و گاز آغاجاری محقق شد
 افزایش تولید 400 هزار بشکه ای نفت

 از چاه های کم فشار میدان پازنان
مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری از تولید 400 هزار بشکه ای نفت با 
انجام اقدام های اصلاحی روی چاه های کم فشار میدان پازنان در هشت ماه 

امسال خبر داد.
به گزارش شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، جواد تقی زاده با تشریح اقدام های اصلاحی 
انجام شده روی چاه های میدان نفتی پازنان افزود: با بررسی مشکلات و تنگناها روی چاه های 
کم فشار میدان پازنان با استفاده از دستگاه تفکیک گر سیار و انجام عملیات زنده سازی چاه با 
دستگاه لوله مغزی سیار، همچنین انجام اصلاحیه ایجاد هدر مشترک در نقطه تلاقی خطوط 
جریانی چاه ها افزایش تولید بیش از 3 هزار بشــکه در روز محقق شــد.وی افزود: با توجه به 
اهمیت ایجاد ظرفیت تولید در همین زمینه اصلاحیه تولید از هشت چاه کم فشار با حداقل دبی 
5 هزار بشکه در روز به همراه طرح پیشنهادی استفاده از پمپ های چند فازی به جای استفاده 
از دستگاه تفکیک گر سیار برای نخستین بار در شرکت نفت و گاز آغاجاری با هدف جلوگیری از 
سوزاندن گازهای همراه نیز ارائه شد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری گفت: در مجموع با 
انجام اقدام های یادشده و دیگر روش های اصلاحی روی چاه های کم فشار میدان پازنان بیش 
از 400 هزار بشکه نفت در هشت ماه گذشته برداشت شد.تقی زاده اظهار کرد: انجام این اقدام ها 
امسال ازسوی مدیریت امور فنی شرکت متبوع کاهش خیره کننده مصرف مواد تعلیق شکن و 

صرفه جویی اقتصادی 9 میلیارد ریالی را به دنبال داشت.

رکوردشکنی تقاضا برای زغال سنگ
آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد تقاضای جهانی برای زغال سنگ در سال 
میلادی جاری، 1.4 درصد افزایش می یابد و برای نخستین بار از رکورد 8.5 میلیارد 

تن فراتر می رود.
در »گزارش ســالانه زغال ســنگ 2023« آژانس بین المللی انرژی آمده است: هر چند تقاضا برای 
زغال سنگ در آمریکا و اتحادیه اروپا در سال میلادی جاری 20 درصد کاهش پیدا می کند، استفاده از 
زغال سنگ در اقتصادهای نوظهور بسیار قوی باقی مانده است و به دلیل افزایش تقاضا برای برق و تولید 
ضعیف برق آبی در سال 2023، در هند به میزان هشت درصد و در چین به میزان پنج درصد افزایش 
خواهد یافت.پس از آن که در سال 2022 رکورد سالانه استفاده از زغال سنگ شکسته شد، امسال دومین 
سال رکورد بالای تقاضا برای زغال سنگ در سطح جهانی خواهد بود.آژانس بین المللی انرژی بر اساس 
پیش بینی ها از توسعه منابع انرژی تجدیدپذیر در سه سال آینده، انتظار دارد مصرف زغال سنگ تا سال 
2026 در مقایسه با سطح بی سابقه امسال، 2.3 درصد کاهش پیدا کند.طبق گزارش آژانس بین المللی 
انرژی، انتظار می رود تقاضای چین برای زغال سنگ در سال میلادی آینده کاهش پیدا کند و تا سال 
2026 یکنواخت شود و تقاضای جهانی تا سال 2026 کاهش یابد، اما چین تعیین کننده خواهد بود.این 
آژانس خاطرنشان کرد که دورنمای زغال سنگ در چین در سال های آینده، به طور قابل توجهی تحت 
تاثیر سرعت استفاده از انرژی پاک، شرایط آب و هوایی و تغییرات ساختاری در اقتصاد این کشور خواهد 
بود.به علاوه، سه کشور تولیدکننده بزرگ زغال سنگ در جهان شامل چین، هند و اندونزی، تولیدشان را 
که به بالاترین حد خود رسیده است، افزایش داده اند. انتظار می رود این سه تولیدکننده زغال سنگ که 
در بیش از 70 درصد از تولید زغال سنگ جهان سهیم هستند، رکوردهای تولید خود را در سال 2023 
بشکنند و تولید جهانی را در سال 2023 به بالاترین حد خود برسانند.طبق پیش بینی آژانس بین المللی 
انرژی، با وجود کاهش اندک سالانه که پس از سال 2023، پیش بینی می شود، مصرف جهانی تا سال 
2026 بیش از هشت میلیارد تن باقی خواهد ماند.بر اساس گزارش اویل پرایس، برای کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای با نرخ منطبق با اهداف توافق اقلیمی پاریس، استفاده از زغال سنگ باید با سرعت 

بیشتری کاهش پیدا کند.

 5 میلیارد تومان به پرونده های خسارت برق
 پرداخت شد

مدیرکل دفتر امور مشتریان توانیر گفت: تاکنون 4 هزار پرونده خسارت برق تعیین 
تکلیف و مجموعا 5 میلیارد تومان خسارت به مشترکان پرداخت شده است.

عبدالامیر یاقوتی مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشــترکان توانیر در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان اعلام کرد: قرارداد بیمه مشترکیان برق برای سال 1402 در آبان ماه با بیمه گذار منعقد 
شد.او افزود: نزدیک به 8 هزار و 500 پرونده خسارت در سامانه ثبت شده است و تاکنون به 4 هزار پرونده 
خسارت ناشی از قطع و نوسانات برق رسیدگی شده است. خوشبختانه با توجه به رفع موانع در ارتباطات با 
بیمه گذار تاکنون 5 میلیارد تومان خسارت به مشترکان پرداخت شده است.یاقوتی در ادامه گفت: بر اساس 
برنامه ریزی که انجام شده است، امیدواریم تا نیمه اسفند و تا قبل از پایان سال همه پرونده های خسارت 

برق تعیین تکلیف شوند و مطالبات پرونده هایی که کامل هستند پرداخت شود.

اخبار کوتاه 

یک نماینده مجلس از استفاده از تجهیزات 
تولید بار اول شرکت های دانش بنیان در 

بخش نفت و گاز کشور خبر داد.
حســین محمد صالحی دارانی، عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها مجلس شورای اسلامی 
درباره ی تأثیر ایجاد زیرساخت حمایت از شرکت های 
دانش بنیان برای تســلط تولیدات بــار اولی بر بازار 
گفت: مسلماً با این کار می توان حمایت جدی تری از 

شرکت های دانش بنیان کرد و از سوی دیگر فراهم کردن این زیرساخت ها و تسهیلات برای شرکت ها می تواند 
بازار را برای آنها تضمین کند و بعد از گذشت چند سال شاهد بومی شدن تجهیزات خاص و گلوگاهی بخش های 
پیشرفته در کشور باشیم.وی توضیح داد: این پیشرفت بستگی به توان شرکت های دانش بنیان دارد. شرکتی که 
تولید بار اول دارد یا در مناقصات با ترک تشریفات قانونی شرکت می کند اگر کیفیت کار و تولیداتش بالا باشد به 
کارگیری آن شرکت در دستگاه ها باعث می شود که شهرت بیشتری به دست بیاورند و به برند تبدیل شود.صالحی 
دارانی گفت: علاوه بر این در کنار فروش محصول، بازارهای دیگر و دستگاه های دیگر که نیاز به محصول تولیدی 
آن ها نیز دارند به آنها مراجعه خواهند کرد تا از تجارب آنها استفاده کنند و این حمایت ها روز به روز منجر به معروف 
شدن این شرکت ها می شود.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با بیان اینکه زمینه بازار کار نیز به طور کلی 
در اختیار این شرکت ها قرار می گیرد، افزود: اگر امروز یک شرکت دانش بنیان در یک شهرستان کاری را با کیفیت 
عالی، در زمان محدود و با هزینه ی کمتر از محصول مشابه خارجی تولید کند، قطعاً سایر دستگاه ها نیز به سمت آن 
شرکت می روند تا این محصول را با همان کیفیت و در همان بازه زمانی کوتاه مدت به دست بیاورند.صالحی دارانی 
ادامه داد: اگر کیفیت کار و یا سرعتی که لازم باشد در کار شرکت های دانش بنیان نباشد قطعاً موجب بازاریابی 
برای آنها نمی شود. پس با توجه به این شرایط آنها باید از این بستر فراهم شده استفاده کنند.وی در ادامه درباره ی 
میزان استفاده از تجهیزات تولید بار اول شرکت های دانش بنیان در بخش نفت و گاز کشور نیز توضیح داد: ما هم 
اکنون در صنعت داروسازی، بهداشت و درمان و خیلی از تجهیزاتی که شرکت های دانش بنیان برای بار اول تولید 
کردند را استفاده می کنند که منجر به صرفه جویی ارزی فوق العاده ای در کشور شده است.صالحی دارانی توضیح 
داد: قطعاً در حوزه نفت و گاز نیز شرکت های دانش بنیان می توانند تجهیزات مورد نیاز ما را تأمین کنند و حتی در 
حوزه پالایش نفت نیز بر اساس اعلام وزارت نفت تمامی تجهیزات مورد استفاده در این بخش بومی شده است.

این نماینده ی مجلس یازدهم در ادامه افزود: ما تجربه حضور در پالایشگاه های فراسرزمینی کشورهای آمریکای 
لاتین و ونزوئلا را داریم و تجهیزات بسیار زیادی در حجم بالا توسط شرکت های دانش بنیان تولید شده و در این 
پالایشگاه های فراسرزمینی مورد استفاده قرار گرفته است.وی گفت: از سوی دیگر ما توانسته ایم اقدام به بومی 
سازی کاتالیست های که همیشه از خارج وارد می کرده ایم کنیم و حتی توانستیم این کاتالیست ها را که شرکت های 
دانش بنیان تولید کرده اند به کشور روسیه صادر کنیمصالحی دارانی خاطرنشان کرد: همین اقدامات باعث معرفی 
شدن شرکت های دانش بنیان و تولیدات تولیدی آنها به کشورهای دانش همسایه شده است و قطعاً آنها وقتی 
که نیاز به این دانش داشته باشند قطعاً به شرکت های دانش بنیان ما و تجهیزات تولیدی آنها مراجعه خواهند کرد. 
استفاده از شرکت های دانش بنیان و توان آنها در دانش بنیان شدن صنعت نفت و گاز ما بسیار راهگشا است و قدم 

بسیار بزرگی برای معرفی شرکت های دانش بنیان و تولیدات آنها به کشورهای همسایه است.

رئیس پژوهش و فنــاوری مجتمع گاز 
پارس جنوبی از بیش از 20 میلیون یورو 
با پیشبرد پروژه های  ارزی  صرفه جویی 
ســاخت بار اول در این مجموعه عظیم 

گازی کشور خبر داد.
عباس صیادی با تأکید بر اینکه واحد پژوهش و 
فناوری شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی فعالیت های 
خود را در حوزه های مختلف برنامه ریزی کرده و در 

این مسیر ارتباط مؤثر و پایداری با مراکز علمی و فناوری برقرار شده است، توضیح داد: امسال با حمایت های 
مدیرعامل مجتمع ساختار پژوهش و فناوری مجموعه تغییر اساسی کرده است، به طوری که فعالیت های  

واحد پژوهش در سه بخش مدیریت فناوری، ساخت بار اول و مرکز نوآوری و فناوری تقسیم بندی می شود.
وی افزود: فرآیندهای بررسی و تصویب پروژه های پژوهشی و ساخت بار اول با نظر مساعد رئیس و اعضای 
هیئت مدیره مجتمع )به عنوان اعضای شورای پژوهش( در سال اخیر روند سریع تری به خود گرفته و مسیر 
تصویب خواهی کوتاه تر شده است.رئیس پژوهش و فناوری مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: این واحد از 
ابتدای فعالیت تاکنون با بیش از 70 مرکز دانشگاهی و تحقیقاتی ارتباط مؤثری داشته و از این مسیر بسیاری 
از نیازها و گلوگاه های عملیاتی رفع شده است.به گفته صیادی، تاکنون بیش از 70 پروژه پژوهشی در واحد 
پژوهش و فناوری  و بیش از 200 پایان نامه تحصیلات تکمیلی پایان یافته و پروژه های پژوهشی تکمیل شده 
45 درصد مربوط به موضوعات فرآیندی و محیط زیســتی، 20 پروژه مدیریت دارایی فیزیکی، 15 درصد 

بازرسی فنی و 20 درصد در حوزه پشتیبانی و مالی است. 
وی گفت: پروژه های پژوهشی در یک سال اخیر رشد زیادی داشته به نحوی که 20 عنوان پژوهشی در 

بخش مدیریت فناوری بررسی شده و از این بین 12 عنوان پژوهشی به امضای قرارداد رسیده است.
رئیس پژوهش و فناوری مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد که این مجتمع گازی در حوزه ساخت بار اول 
با حمایت مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران، ضمن بهره گیری از ظرفیت های قانونی 
حمایت از تولید دانش بنیان، از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری موفق به 

کسب رتبه نخست طی چهار سال اجرای این برنامه در میان شرکت های دولتی شده است.
صیادی اظهار کرد: اجرای موفقیت آمیز این پروژه ها، افزون بر صرفه جویی ارزی تا بیش از 20 میلیون یورو، 
به قطع وابستگی در تأمین برخی تجهیزات حیاتی صنعت گاز کشور خواهد انجامید و ایران را به یکی از 

تولیدکنندگان تجهیزات فناورانه صنعت گاز در جهان بدل خواهد کرد.
وی یادآور شد: مرکز فناوری و نوآوری مجتمع گاز پارس جنوبی با هدف ارتباط مؤثر و پایدار با دانشگاه ها 
و پارک های علم و فناوری ســطح کشور فعالیت خود را آغاز کرده و در این مسیر هدف اصلی ایجاد یک 
اکوسیستم فناوری است که بتوان بر این اساس شبکه سازی لازم برای همکاری با شرکت های دانش بنیان 

برای رفع نیازهای فناورانه را ایجاد کند.
رئیــس پژوهش و فنــاوری مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: این واحد نیز اکنون در حال شناســایی 
فناوری های اولویت دار است تا در مرحله بعد بتواند با شناسایی ظرفیت های موجود در کشور نقشه راه رسیدن 

به آن فناوری را با استفاده از توانمندی های درون کشور ترسیم کند.

استفاده از تجهیزات تولید بار اول 
شرکت های دانش بنیان در صنعت نفت

صرفه جویی ارزی بیش از 20 میلیون یورویی با پیشبرد 
پروژه های ساخت بار اول در مجتمع گاز پارس جنوبی

نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر ضرورت استفاده از خودروهای برقی 
به ضرورت تامین موتــور و باطری این 
خودروها پرداخت و گفت: با توجه به مفاد 
لایحه بودجه 1403، فعلا خبری از گرانی 

حامل های انرژی نیست.
فریدون عباســی دوانی، نماینده مجلس در مورد 
گرانی حامل های انرژی در ســال 1403 گفت: با 

توجه به مفاد لایحه بودجه، فعلا خبری از گرانی حامل های انرژی نیست.وی در خصوص افزایش قیمت 
پلکانی بنزین در بودجه 1403 افزود: برآورد ما این است که دولت، قصدی برای افزایش قیمت حامل های 
انرژی ندارد؛ هر چند به نظر می رسد باید مصرف معقول مردم در این حوزه لحاظ شود و بر مبنای آن، سوخت 
لازم با قیمت یارانه ای در اختیارشان قرار گیرد؛ ضمن اینکه اگر بیش از مقدار تعیین شده، مصرف کنند؛ باید 
مصرف خود را کنترل کنند؛ بنابراین اگر بخواهیم از ناترازی ها بهره ببریم، باید واردات را به قیمت خریدی که 

از خارج انجام می شود در اختیار مردم قرار دهیم.
عباسی دوانی اظهار داشت: اگر این موضوع درست به مردم گفته شود و نیازهای ضروری و عادی داده شود، 
مشکل نخواهند داشت. ولی باید توجه کنید ما به خصوص در کلان شهرها، شرایط را به گونه ای داریم که 
محل سکونت مردم با محل کارشان فاصله زیادی دارد و وسایل نقلیه عمومی نیز جواب نمی دهد. از این رو 
بهتر است تا زمانی که وسایل نقلیه عمومی با هزینه معقول در اختیار مردم مطابق درآمدشان قرار نگرفته، بنزین 
گران نشود.وی تصریح کرد: در حال حاضر، تنها وسیله جا به جایی مردم در این شرایط به خصوص برای 

کارشان ماشین های بنزین سوز است و شایسته نیست قیمت بنزین افزایش پیدا کند.
این نماینده در خصوص افزایش قیمت گاز نیز گفت: در لایحه بودجه موردی مطرح نشده که گاز گران 
شود؛ضمن اینکه نکته اصلی این است که ابتدا درآمد مردم واقعی شود، بعد از واقعی شدن در خصوص سایر 

موارد صحبت کنیم.
این نماینده در مورد واردات ماشین برقی تصریح کرد: وقتی ماشین برقی وارد می شود، باید اول بررسی شود 
که قوای محرکه و باطری آن را از کجا تامین خواهیم کرد؟ از ابتدا باید به تولید باطری بپردازیم تا آن باطری 

مقرون به صرفه باشد و قیمت خودرو رو خیلی افزایش ندهیم.
به گفته عباسی، یک سری مشاغل وابسته به اجزای ماشین بنزینی و گازی در جامعه به زودی حذف می شود؛ 
در این مورد نیز باید فکری داشته باشیم.وی در ادامه مطرح کرد: از سوی دیگر باید مقدار برق مصرفی این 
خودروها را باید در نظر بگیریم. دنیا به سمت استفاده از خودروهای برقی می رود. کشورهایی که توسعه یافته 
هستند، حتی قطارها را هم برقی می کنند. پس مطمئنا این امکان سنجی ها انجام شده و نرخ بازگشت سرمایه 

برای این کارها محاسبه شده و وجود دارد.
عباسی تصریح کرد: ما هم باید از آفتاب تابانی که داریم، استفاده کرده و گازمان را در خانه ها نسوزانیم و 
انرژی خورشیدی را استفاده بکنیم. بهتر است ما گازمان را اگر قرار است سوخته شود در نیروگاه های گازی یا 
سیکل ترکیبی بسوزانیم.وی گفت: برق را در اختیار مردم بگذاریم که از آن برق برای شارژ خودرو و کارهای 

دیگر استفاده کنند.

باید برای تامین موتور و باطری 
خودروهای برقی فکر کرد

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: ایران آماده 
همکاری ها برای تبادلات فناورانه و اقلام ساخته شده 
صنعت گاز از سوی متخصصان ایرانی با کشورهای 

دوست به ویژه روسیه است.
به گزارش وزارت نفت مجید چگنی در نشست سالانه مجمع گاز 
روسیه که از طریق ویدیوکنفرانس برگزار شد، اظهار کرد: باعث 
افتخار است که به عنوان معاون وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران 
و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران در این همایش سخنرانی 
می کنم.وی افزود: این نشست در زمانی برگزار می شود که شرایط 
منطقه ای و جهانی در بعد انــرژی هم به دلایل فرایندی و هم 
با پیشران تمایلات یکجانبه بعضی از کشورها وارد عصری تازه 
می شود که هرچند ما را با چالش های جدی روبه رو می کند، اما به 
این معنا نیست که در شرایطی نامناسب قرار داریم، بلکه بر عکس، 
ما در شرایطی قرار داریم که می توانیم با اتخاذ تصمیم های مناسب 
از طریق ایجاد و تقویت ســاختارها و ســازوکارهای همکار گرا، 
فرصت های تازه، خلاقانه و سودبخشی را در زمینه های مختلف 
با یکدیگر در مقابل تهدیدها و چالش های نوظهور ایجاد کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: اکنون که شواهد 
نشان از وجود اراده و تمایل های همکاری گرا ناشی از چالش های 
نوظهور دارد، این رویداد، فرصتی مغتنم برای گسترش و تحکیم 
همکاری های دو جانبه و چندجانبه میان کشــورهای منطقه در 
زمینه های مختلف صنعت گاز است، از این رو تلاش خواهم کرد به 
بعضی از زمینه های مشترک اشاره و تأکید کنم.معاون وزیر نفت در 
امور گاز ادامه داد: مصرف سوخت های فسیلی و روند سرمایه گذاری 

و تولید آن در کنفرانس های جهانی اخیر مورد چالش و تهدید قرار 
گرفته است که به نظر من هرچند افراط گرایی های ایجاد شده از 
سوی بعضی کشورها در این زمینه نه تنها اهداف محیط زیستی 
را محقق نخواهد کرد، بلکه باعث تشــدید امنیت عرضه انرژی 
می شود.چگنی گفت: به عنوان نخستین نکته قابل توجه می خواهم 
بگویم که الگوی سنتی تجارت خریدار و فروشنده باید به سمت 
شبکه مبادلات ترکیبی و شبکه قطب های هم پیوند منطقه ای 
برای دسترسی به بازار به منظور غلبه بر شرایط و محدودیت های 
ایجادشده از سوی تحریم کنندگان و بعضی کشورهای غیر دوست 
تغییر یابد، بنابراین لازم است رقابت گرایی غیرسازنده به سمت منافع 
مشترک پایدار تغییر کند.وی اظهار کرد: بنده با امیدواری به آینده 
بیان می کنم که هرچند سطح تعاملات گازی ایران و کشورهای 
اوراسیا در حال تحول و ارتقاست، اما هنوز فاصله زیادی با سطح 
مورد قبول متناسب با ظرفیت های موجود دارد. شبکه مبادلات 
گازی شمال و جنوب باید در اسرع وقت از روسیه تا جنوب خلیج 
فارس و جنوب آسیا طراحی و متصل شود تا ظرفیت های صادرات، 
واردات و تجارت گاز کشــورها در این شبکه مبادلاتی هم پیوند 
محقق شده و از قفل شــدن ظرفیت های صادراتی به بازارهای 
نوظهور جلوگیری شود.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: 
سهل انگاری در این موضوع سبب می شود بازارهای نوظهور، به 
عرضه ال ان جی کشوری غیر دوست تقدیم شود. این مهم نیازمند 
تجدیدنظر در الگوهای توسعه زیرساخت های مناسب مشترک و 
بهره گیری از استراتژی مبادلات شبکه ای گاز در منطقه است و از 
الگوی سنتی خرید و فروش دوجانبه برتر است.چگنی با اشاره به 

محورهای تبادلات فناوری در بستر هم افزایی تلاش های مشترک 
تحقیق و توســعه بیان کرد: تمرکز جزیره ای هر کشور در حوزه 
فناوری های گازی زمینه ساز تحول در سطح تعاملات نمی شود. 
هم افزایی مشترک فناورانه برای تقویت صنعت گاز میان کشورهای 
گازی لازم است.وی گفت: الگوی همکاری ایران و روسیه در زمینه 
فناوری در قالب پلتفرم مشترک همکاری در حوزه های اولویت دار، 
آموزش نیروی انســانی متخصص، تبادلات فناورانه و یا ایجاد 
لابراتورهای مشترک توســعه فناوری های گاز، مراکز مشترک 
تحقیق و توسعه، دیپلماســی علم و فناوری و حضور در مجامع 
جهانی در حوزه علم، فناوری و نوآوری های گازی می تواند توسعه 
یابد.معاون وزیر نفت در امور گاز ادامه داد: شرکت های دانش بنیان 
ایرانی، با حمایت دولت و شــرکت ملی گاز ایران به فناوری های 
پیچیده در ســاخت اقلام پرکاربرد در صنعت گاز دست یافته اند. 
کلدباکس های کرایوژنیک، توربوکمپرسورهای کوچک مقیاس تا 
35 مگاوات، بوسنج های گاز طبیعی، نشت یاب های لیزری مکشی 
گاز طبیعی، انواع کاتا لیست، کنتورهای گازهای مشعل از جمله این 
دستاوردها هستند. ما آماده تعاملات برای تبادلات فناورانه و اقلام 
ساخته شده با کشورهای دوست به ویژه روسیه و سایر شرکت های 
مشارکت کننده در این نشست تخصصی هستیم.چگنی گفت: 
ایران با دسترسی به آب های آزاد به دنبال برنامه تجارت ال ان جی 
بوده، اما به دلیل تحریم های ظالمانه به تأخیر افتاده است. کماکان 
طرح هایی برای توسعه تأسیسات ال ان جی برنامه ریزی کرده و در 
دســتور کار قرار داده، با این حال اولویت استفاده از ال ان جی به 
استقرار واحدهای کوچک و متوسط مقیاس آن تغییر کرده است، 

از این رو همکاری در حــوزه فناوری واحدهای کوچک مقایس 
ال ان جی بین ایران و روسیه در گام نخست و در گام دوم، تسلط 
بر فناوری مایع سازی بزرگ مقیاس با توجه به روند تغییرات تجارت 
جهانی گاز در اولویت های پیشنهادی است.وی افزود: یکی ابزار 
مورد استفاده تحریم کنندگان، قفل کردن صادرات گاز خط لوله 
از طریق ایجاد محدودیت در مسیرهای تجارت فروش گاز با خط 
لوله است، فناوری های تبدیل های گازی توسعه زنجیره متانول باید 
در اولویت همکاری ایران و روســیه قرار گیرد که از طریق ایجاد 
واحدهای مشــترک تحقیق و توسعه عملیاتی شود تا به صورت 
متنوع تری به بازار جهانی مصرف دسترســی ایجاد شود.معاون 
وزیر نفت در امور گاز اظهار کرد: توســعه ذخیره سازی زیرزمینی 
گاز طبیعی ایران از اولویت های دولت سیزدهم است که توسعه 
هم زمان چند میدان برای ذخیره ســازی در حال اجراست.چگنی 
ادامه داد: توسعه ذخیره سازی از ابزارهای مهم در به تعادل رساندن 
شبکه گاز است و افزون بر پیک سایی مصرف، جریان مداوم در 
تجارت گاز را فراهم می آورد، جلب همکاری در ذخیره سازی چه 
به صــورت واحدهای UGS در داخــل و چه به صورت ذخیره 
ال ان جی در برنامه های ایران در مرکز مبادلات ال ان جی جنوب 
ایران از موارد پیشنهادی ماست.وی ادامه داد: ضرورت استفاده از 
امکانات مشترک برای دستیابی به فناوری های تجاری شده هلیوم، 
هیدروژن و فناوری های پیشران در پالایش گاز طبیعی از مهم ترین 
نکات مورد پیشنهاد بنده است، محور الگوسازی مشترک برای 
چشــم انداز جایگاه گاز در سبد انرژی جهانی و تدوین تراز گازی 
مشترک بی شک برنامه ریزی بدون داشتن دیدگاه مشخصی از 

وضع آینده امکان پذیر نیست، همچنین بررسی سناریوهای مختلف 
آینده برای اتخاذ سیاست صحیح لازم است.معاون وزیر نفت در 
امور گاز با اشاره به سناریوهایی که بر مبنای مسیرهای مختلف 
رشــد اقتصادی و سیاســت های تغییر اقلیم و پیشرفت فناوری 
روندهای مختلف آینده را نشان می دهند، اظهار کرد: هم اکنون 
الگوی جهانی انرژی در مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی وابسته 
به وزارت نفت ایران توسعه یافته است و بر مبنای آن سناریوهای 
مختلف ترسیم شده و در حال توسعه است.چگنی گفت: بهره گیری 
از تجارب یکدیگر می تواند در توسعه اینگونه الگوها راهگشا باشد 
تا بتوان وضع دقیق تــری از آینده بازار جهانی و منطقه ای گاز و 
تدوین برنامه های مشترک همکاری ترسیم شود.وی تصریح کرد: 
در اینجا پیشــنهادی مشخص به مجمع گاز روسیه دارم که تراز 
گازی سالانه کشوری ایران و کشورهای اوراسیا که ظرفیت های 
عرضه و تقاضاهای مشترک گازی کشورهای هم پیوند را نشان 
می دهد در اولویت و اجرای همکاری مجمع گاز روســیه با خانه 

گاز ایران قرار دهند.
معاون وزیر نفت در امور گاز در پایان اظهار امیدواری کرد که با 
تمرکز بیشتر بر اجرای ایده های همکاری، زمینه برای شکوفایی 

همسو و هم افزای صنعت گاز کشورهای هم پیوند افزایش یابد.

گسترش همکاری گازی ایران و روسیه

به گفته سخنگوی صنعت آب با تکمیل 5 ابرپروژه شیرین سازی 
آب دریا که بخشــی از آن در حال بهره برداری است، آب شرب 

مورد نیاز 4 میلیون نفر تامین خواهد شد.
رشد جمعیت و افزایش تقاضای آب در بخش های مختلف مصرف، استفاده 
بهینه از این نعمت را برای کشور ما به یک ضرورت تبدیل کرده است. تنش آبی 
که گریبانگیر مناطق و روستا های کشور می شود، موجب شد که دولت سیزدهم 
در کنــار طرح های موثر و میان مدت برای رفع این بحران، اقدامات بلندمدتی 
 را هم برای تامین آب شــرب، صنعت و کشاورزی در بسیاری از مناطق کشور

 انجام دهد.
در تمامی دنیا شــهر های ساحلی از ظرفیت نمک زدایی آب دریا برای تأمین 
نیاز مصارف مختلف خود اســتفاده می کنند که علیرغم گستردگی سواحل در 
بخش های جنوبی و شمالی کشور، ظرفیت بهره برداری ما از این منابع نامتعارف 
آب قابل توجه نیست؛ اما با این وجود در نقشه راه وزارت نیرو افزایش 6 برابری 

ظرفیت استحصال آب از منابع آب دریا در برنامه ها دیده می شود.
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه در حاضر به روش های 
مختلفی از آب دریا بهره برداری می کنیم گفــت: در یک روش آب دریا بدون 
شیرین سازی برای مصارف شیلات و خنک سازی در پالایشگاه ها و پتروشیمی ها 

مورد استفاده قرار می گیرد که این مصارف به حدود 10 میلیارد مترمکعب می رسد 
و نیازی به نمک زدایی ندارند.

او ادامه داد:، اما نوع دیگر بهره برداری ما برای پروژه هایی است که باید فرایند 
شیرین سازی و نمک زدایی را طی کنند که عمدتا در نوار ساحلی کشور به مصرف 
شرب می رسند و یا در بخش صنایع مصرف خواهند شد. حجم آبی که در حال 
حاضر نمک زدایی می شود و به مصرف بخش صنعت می رسد حدود 640 میلیون 
مترمکعب در سال است و حجمی از آب که به مصرف شرب می رسد بیش از 

100 میلیون مترمکعب در سال است.

ســخنگوی آب ادامه داد: با توجه به اینکه بخش زیادی از کشور دارای اقلیم 
خشک، نیمه خشک و فرا خشک هستند و با در نظر داشتن اینکه ما از جنوب به 
دریای عمان و خلیج فارس و از شمال به دریای خزر متصل هستیم، این میزان از 
بهره برداری کافی نیست. از طرفی آب تجدیدپذیر کشور که از بارش ها استحصال 
می شود و منابع آب سطحی و زیرزمینی را تشکیل می دهد، طی دهه های گذشته 
کاهش داشته و از 130 میلیون مترمکعب به 103 میلیون مترمکعب رسیده و منابع 
آب در اختیار هر ایرانی به دلیل تغییرات اقلیم کم شده است. علاوه بر این افزایش 

جمعیت را هم داشته ایم و سرانه آب تجدیدپذیر در طول زمان کم شده است.
بزرگ زاده با اشاره به راهکار ها برای تامین نیاز آبی کشور و نقش نمک زدایی 
از آب دریا گفت: نیاز داریم از آب نامتعارف که پســاب و دریا مثال های شاخص 
آب نامتعارف هستند استفاده کنیم که در این زمینه 5 ابرپروژه در دستور کار قرار 
دارد. ظرفیت تمامی این طرح ها با مصارف ساحلی حدود یک میلیارد مترمکعب 

خواهد شد.
به گفته سخنگوی صنعت آب از این ظرفیت بیش از 300 میلیون مترمکعب 
برای بخش شرب مورد استفاده قرار خواهد گرفت که این میزان از آب می تواند 

نیاز شرب 4 میلیون نفر را تامین کند.
هاشم امینی مدیرعامل آب و فاضلاب کشور در خصوص سیاست دولت مبنی 

بر انتقال آب دریا برای مصارف شــرب و صنعت گفت: تعــداد 101 پروژه آب 
شیرین کن با ظرفیت 672 هزار و 400 متر مکعب در شبانه روز در حال ساخت و 
بهره برداری است که از این تعداد، 80 پروژه با ظرفیت 533 هزار و 500 مترمکعب 
در شــبانه روز در حال بهره برداری و تعداد 21 پروژه با ظرفیت 148 هزار و 900 
مترمکعب در شــبانه روز در حال ساخت است که این نشان از عزم و اراده دولت 

برای تأمین آب شرب ساکنان حاشیه دریا دارد.
امینی با اشاره به برنامه هفتم کشور خاطرنشان کرد: وزارت نیرو مکلف شده 
است از طریق بخش خصوصی تا پایان اجرای برنامه، تمهیدات لازم برای تأمین، 
طراحی و ساخت حداقل 80 درصد از آب شیرین کن های مورد نیاز استان های واقع 
در سواحل خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزررا از طریق خرید تضمینی آب 
شیرین شده و نیز مدیریت هوشمند و تجمیع خرید آب شیرین کن ها از طریق انتقال 
فناوری به داخل توسط جهاد دانشگاهی، دانشگاه ها، مراکز پژوهش و شرکت های 

دانش بنیان به انجام برساند.
گفتنی اســت، تعداد 101 پروژه آب شــیرین کن از ســال 1385 تاکنون و در 
اســتان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزســتان، ایلام، یزد، 
مازندران، گیلان، گلستان، سمنان، البرز، اصفهان، کرمان، مرکزی و شهر کاشان 

در حال ساخت و بهره برداری است.

آب شرب 4 میلیون نفر با اجرای 5 پروژه نمک زدایی آب دریا تامین می شود

پیش بینی شده بود که پاییز امسال میزان بارش ها 
در حد نرمال و حتی فراتر از نرمال باشد اما نه تنها 
پیش بینی ها محقق نشد بلکه میزان بارش ها در پاییز 
امسال نســبت به سال گذشته کاهش 6 درصدی 
را ثبت کرد که این موضوع نشــان می دهد سایه 
خشکسالی 20 ساله بر منابع آب این کشور همچنان 

پابرجا است.
ایران، کشــوری با اقلیم خشک و نیمه خشک است که میزان 
بارش های آن یک سوم متوسط جهانی است؛ همین شرایط سبب 
شده وضعیت بارشی کشــور در چند سال اخیر چندان مطلوب 
نباشــد، از طرف دیگر بروز پدیده تغییر اقلیم مزید علت شده و 

سال های کم بارشی یا خشکسالی را برای ایران رقم زده است.
امسال نیز سال آبی جاری )ابتدای مهر 1402( در حالی سومین 
ماه خود را نیز به زودی پشت سرمی گذارد که میزان بارندگی ها 
در کشور با وجود پیش بینی اولیه برای پربارشی با کمترین میزان 
به پایان رسید.گزارش اخیر شرکت مدیریت منابع آب ایران بیانگر 
آن است که کشور با کاهش 6 درصدی میزان بارش ها از ابتدای 
مهر ماه امسال تا کنون نسبت مدت مشابه سال گذشته روبرو 
شــده است.بر این اساس از ابتدای سال آبی جاری تا 18 آذرماه 
34.2 میلیمتر بارش در کشــور رخ داده اســت، در حالی که در 
دوره بلندمدت 47.2 میلیمتر بارش در این مدت داشــتیم و این 
نشــان از کاهش 27 درصدی بارش های امسال نسبت به دوره 
بلندمدت دارد.بارش های از ابتدای سال آبی جاری تا 18 آذر ماه در 
مقایسه با همین بازه زمانی سال گذشته که میزان بارش ها 36.5 
میلیمتر بوده 6 درصد کاهش را نشان می دهد.استان چهارمحال 
و بختیاری با 58 درصد کاهش، فارس با 48 درصد، استان های 
خراسان رضوی و زنجان با کاهش 47 درصدی بیشترین کاهش 
بارش ها را نسبت به سال آبی پارسال را دارند.»فیروز قاسم زاده« 

سخنگوی صنعت آب در همین رابطه، درباره ارزیابی از وضعیت 
بارشی کشور و اثر آن بر روی منابع آبی کشور و چگونگی تامین 
آب با اعلام اینکه میزان بارش ها در پاییز امسال از میزان نرمال 
کمتر بوده اســت، گفت: پاییز aامسال کم بارش است و میزان 

بارندگی ها در این فصل حتی کمتر از نرمال خواهد بود.
وی بــا بیان اینکه میزان بارش ها از ابتدای ســال آبی جاری 
)ابتــدای مهر 1402( برای برخــی مناطق خوب و برای برخی 
مناطق نامناسب بوده است، تاکید کرد: در مجموع 200 میلیون 

مترمکعب ورودی آب به مخازن ســدهای حوضه آبریز کارون 
بزرگ، دز و کرخه با همین بارندگی اخیر داشتیم، ولی از آن جهت 
که در پایین دست یک آب به هنگامی در اختیار کشاورزی قرار 

گرفت، میزان ذخایر مخازن در این بخش بهبود یافت.
سخنگوی صنعت آب ادامه داد: در سایر مناطق کشور میزان 
بارندگی هــا مطلوب نبوده، به خصوص در اســتان های تهران 
و البرز که چند ســالی با خشکســالی مواجه بودیم و اکنون با 
کاهش 30درصدی بارش ها در این 2 استان مواجه ایم.قاسم زاده 

خاطرنشان کرد: چند سال متوالی کاهش بارش در هیدرولوژی 
منطقه و آورد رودخانه ها اثر داشــته و بر همین اساس وضعیت 
سدها در شرایط خوبی قرار ندارند. اگر وضعیت بارش به سمت 
مدل های وقایع حدی حرکت کند، ستاد فرماندهی سیل در وزارت 

نیرو فعال و بحث های مربوط به سیل در نظر گرفته خواهد شد.
»حسین دهبان« کارشناس موسسه تحقیقات آب در باره علت 
کاهش بارش ها گفته است: روند تصویرسازی مدل های اقلیمی 
از وضعیت بارشی کشور نشــان می دهد در آینده نه چندان دور 

بارش ها بیشــتر مناطق جنوبی ایران را متاثر می کند. مطالعات 
و تصویرسازی از وضعیت بارشی نشان می دهد مناطق جنوبی 
کشور متاثر از بارش های با منشأ سودانی، در آینده نه چندان دور 
شاهد بارش های بیشتری خواهد بود.وی ادامه داد: از طرف دیگر 
مناطق شــمال غرب و غرب کشور به ویژه حوضه آبریز دریاچه 
ارومیه، اســتان های آذربایجان غربی و شرقی با کاهش بارش 
روبه رو خواهد شــد. به همین نسبت در شمال غرب کشور در 
حوضه های آبریزی مثل ارس و دریاچه ارومیه و اســتان های 
آذربایجان غربی و شرقی و هر پهنه ای در غرب و شمال غرب 
کشور، کاهش بارش اتفاق خواهد افتاد.این کارشناس موسسه 
تحقیقات آب وزارت نیرو خاطرنشان کرد: مهم ترین عاملی که 
سبب شده شرایط آب وهوایی نه فقط در ایران بلکه در جهان به 
این صورت شود، تحولات اقلیمی است.دهبان، مهم ترین عامل 
بروز این شرایط را افزایش دمای کره زمین برشمرد و گفت: این 
امر سبب شده هر ساله رکورد افزایش دمای هوا نسبت به سال 
قبل شکسته شود. مهم ترین علت این افزایش دما مربوط به اثر 
گازهای گلخانه ای و فعالیت های صنعتی است و زمانی که افزایش 
دما به ویژه در جو زمین اتفاق افتد، باعث می شــود توازن انرژی 
در جو جابه جا شــود.وی خاطرنشان کرد: این بخش باقی مانده 
به صــورت یک لایه گلخانه ای عمل کرده و موجب می شــود 
افزایش دما به صورت مستمر اتفاق بیفتد؛ امری که سبب شده در 
چند سال اخیر کاهش بارش در کشور داشته باشیم و این موضوع 
مختص به ایران هم نیست و برخی از کشورهای مجاور هم متاثر 
از آن هستند.این کارشناس موسسه تحقیقات آب با بیان اینکه 
افزایش دما سبب آب شدن یخ ها در قطب شمال و جنوب شده 
است، بیان داشت: پیش تر جریان های هوا از غرب به شرق بود، اما 
اکنون از سمت استوا به سمت قطبین اتفاق افتاده و می تواند دلیل 
تغییر جهت حرکت جریان هایی آب و هوایی به سمت ایران باشند.

اگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و 

ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ــی اراضــی و ســاختمانهای  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــت موضــوع قان ــر آراء صــادره هیئ براب
فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی تصرفــات مالکانــه بلامعــارض -١- خانــم زهــرا فلســفی 
ــد رســتم  بشــماره شناســنامه ۲١١۰۸۷۰۳۷۰ بشــماره ملــی ۲١١۰۸۷۰۳۷۰ صــادره از گــرگان فرزن
متقاضــی کلاســه پرونــده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5١۳ در دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک 
ــم فاطمــه فلســفی بشــماره شناســنامه  ــا شــده اســت. ۲ - خان قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بن
ــه  ــی کلاس ــتم متقاض ــد رس ــرگان فرزن ــادره از گ ــی ۲١١۰۰5۰4١١ ص ــماره مل ۲١١۰۰5۰4١١ بش
پرونــده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5۲6 در دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن کــه در آن 
احــداث بنــا شــده اســت ۳- آقــای علیرضــا فلســفی بشــماره شناســنامه ۲١١۰۳6۷49۰ بشــماره ملــی 
۲١١۰۳6۷49۰ صــادره از گــرگان فرزند رســتم متقاضی کلاســه پرونــده ١4۰۲١١44١۲۰۰١۰۰۰5۲4 
در دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده اســت بــه مســاحت 
5۸.5۰ متــر مربــع از پــلاک ۳-اصلــی واقــع در اراضــی اوزینــه بخــش ۳ حــوزه ثبــت ناحیــه ۲ گــرگان 
ــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو  طبــق رای صــادره حکایــت از تصرفــات متقاضــی دارد. ل
نوبــت بــه فاصلــه پانــزده روز اگهــی میشــود از ایــن رو اشــخاصی کــه نســبت بــه رای صــادره فــوق 
الذکــر اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بمــدت دو مــاه اعتــراض خــود 
را بــا ذکــر شــماره پرونــده بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض بــه مرجــع ثبتــی دادخواســت خــود را بــه مرجــع ذیصــلاح قضائــی تقدیــم و گواهــی 

تقدیــم دادخواســت را بــه ایــن اداره ارائــه نماینــد.
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